
 

 

UCHWAŁA NR VII/146/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Elbląga i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1465, 1572, z 2025 r. poz. 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/572/2021 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 23 września 2021 r.  

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Elbląga i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  

z 2021 r. poz. 3926) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Młodzieżowa Rada liczy maksymalnie 33 radnych.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wybory do Młodzieżowej Rady przeprowadzane są co 2 lata. Czas trwania kadencji liczony jest od 

dnia ślubowania.”; 

3) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady wygasa w przypadku: 

1) pięciokrotnej, nieusprawiedliwionej nieobecności na sesjach lub spotkaniach zespołów problemowych 

do których został powołany; 

2) zakończenia kadencji; 

3) rezygnacji Radnego; 

4) skreślenia z listy uczniów, z wyjątkiem sytuacji, gdy uczeń szkoły podstawowej kontynuuje naukę  

w szkole średniej; 

5) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego; 

6) śmierci Radnego.”; 

4) w § 18 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) powołanie Szkolnych Komisji Wyborczych i przeszkolenie ich członków;” 

5) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Za organizację wyborów w okręgu wyborczym odpowiada Szkolna Komisja Wyborcza, która 

składa się z 3 członków. 

2. Członkiem Szkolnej Komisji Wyborczej nie może być kandydat na Radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1832



3. Skład osobowy Szkolnych Komisji Wyborczych oraz jej Przewodniczących ustala Miejska Komisja 

Wyborcza w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły.” 

6) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Do zadań Szkolnych Komisji Wyborczych należy: 

1) przeprowadzenie głosowania; 

2) ustalenie wyników głosowania w okręgach i przekazanie ich do Miejskiej Komisji Wyborczej  

w formie protokołu wraz z kartami do głosowania.”, 

7) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. 1. Wszystkie osoby kandydujące do Młodzieżowej Rady muszą w terminie 21 dni przed 

wyznaczoną datą wyborów złożyć do Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) zgłoszenie kandydatury; 

2) w przypadku niepełnoletniego kandydata na Radnego wymagana jest zgoda rodzica lub opiekuna 

prawnego na kandydowanie; 

3) listę z poparciem kandydatury przez minimum 10 osób zawierającą: imię i nazwisko, datę urodzenia, 

numer legitymacji szkolnej oraz podpis (osoby te muszą uczęszczać do szkoły kandydata).”; 

8) w § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na każdy Szkolny Okręg Wyborczy przysługuje jeden mandat.”; 

9) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. W przypadku, gdy Szkolna Komisja Wyborcza stwierdziła liczbę kandydatów odpowiadającą 

liczbie wolnych mandatów, otrzymują oni mandaty na podstawie list poparcia, bez konieczności 

przeprowadzania wyborów.”; 

10) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Młodzieżowa Rada wybiera ze swojego grona Prezydium złożone z Przewodniczącego i dwóch 

Wiceprzewodniczących zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Młodzieżowej 

Rady, w głosowaniu tajnym.”; 

11) w § 31 ust. 3 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 o następującym brzmieniu: 

„7) zapraszanie gości na sesje Młodzieżowej Rady; 

8) udzielanie głosu na sesji Młodzieżowej Rady osobom uczęszczającym do Szkół, które złożyły wniosek 

o zabranie głosu, wraz z zagadnieniem, którego ma ono dotyczyć, co najmniej 3 dni przed terminem 

sesji.”; 

12) w § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Młodzieżowa Rada wybiera ze swojego grona Sekretarza zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu Młodzieżowej Rady, w głosowaniu tajnym.”; 

13) dodaje się § 33a o następującym brzmieniu: 

„§ 33a. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów na Przewodniczącego lub 

Sekretarza, a trzech lub więcej kandydatów na Wiceprzewodniczących równej, najwyższej liczby głosów, 

wybory powtarza się do uzyskania przez jednego z kandydatów większości głosów.”; 

14) w § 40 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki lub przez zajęcie stanowiska w przypadku Sesji 

zdalnej.”; 

15) § 42 otrzymuje brzmienie: 

„§ 42. 1. Inicjatywa podjęcia uchwały Młodzieżowej Rady przysługuje członkom Prezydium, 

Sekretarzowi, zespołowi problemowemu oraz grupie co najmniej 5 radnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1832



2. Młodzieżowa Rada może zgłosić wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej zgodnie  

z odrębnymi przepisami. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz  

z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4. Do wniosku należy dołączyć uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę zgodnie z zasadami 

określonymi w statucie regulującym jej funkcjonowanie, dotyczącą złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej. 

5. Młodzieżowa Rada ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do reprezentowania Młodzieżowej 

Rady podczas prac Rady nad projektem uchwały, którego dotyczy wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej.”; 

16) w § 46 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Opiekunem może zostać osoba posiadająca doświadczenie w pracy samorządowej.”; 

17) W Załączniku do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Elbląg tytuł „Okręgi wyborcze” zastępuje się tytułem 

„Szkolne Okręgi Wyborcze”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu 

Grażyna Kluge 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1832


		2025-04-24T12:36:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




